
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

« S? / » 20 г. №

О внесении изменений в приказ 
управления образования 
от 24.08.2022 года №1020

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений г. Белгорода п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 2.4Л приказа управления образования администрации города 
Белгорода от 24.08.2022 года №1020 «Об организации питания обучающихся в 
2022-2023 учебном году» изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Обеспечить с 01.09. по 31.12.2022 года в течение 5 дней в неделю, за 
исключением субботы, обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим завтраком, 
включая обеспечение не реже одного раза в неделю школьным молоком в 
индивидуальной упаковке 3,2%, в размере:

- 76 рублей на 1 обучающегося в учреждениях, организующих питание силами 
сторонних организаций;

- 61,36 рублей на 1 обучающегося в учреждениях, самостоятельно 
организующих питание (МБОУ «Прогимназия №51»).

Источник финансирования -  средства федерального бюджета, средства 
бюджета городского округа «Город Белгород» .

2. Пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Обеспечить с 01.09. по 31.12.2022 года в течение 5 дней в неделю, за 

исключением субботы, обучающихся 5-11 классов бесплатным горячим завтраком, 
включая обеспечение не реже одного раза в неделю школьным молоком в 
индивидуальной упаковке 3,2%, в размере 72,09 рублей на 1 обучающегося в 
учреждениях, организующих питание силами сторонних организаций.

Источник финансирования -  средства бюджета городского округа «Город 
Белгород» по отрасли «Образование».

3. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Организовать горячее питание для льготных категорий обучающихся, 

(учащиеся из многодетных семей, учащиеся из малоимущих семей, дети-сироты и 
дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды, учащиеся с 
ограниченными возможностями здоровья, учащиеся с расстройством аутистического 
спектра, учащиеся из семей, прибывших из Украины, Луганской Народной 
Республики, Донецкой Народной Республики и проживающие в пунктах временного



2

размещения), исходя из режима работы общеобразовательного учреждения, из 
расчета стоимости обеда:

- для учреждений, организующих питание силами сторонних организаций -  90 
рублей, МКОУ ОШ№30 -120  рублей;

- для учреждений, организующих питание самостоятельно (МБОУ 
«Прогимназия №51») -  90 рублей.

4. Пункт 2.4.3. исключить.
5. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2022 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования
администрации города Белгорода И.А. Гричаникова

„ а Ни коласва Анжела Александровна, 
(«  (4722)38-06-62


